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Från den fjädrande barkspaden 
Vig på 1950-talet till legotillverk-
ning av avancerade magneter 
för skiktröntgenutrustning på 
2000-talet. 
Den resan har familjeföretaget 
Bröderna Hedbergs Mekaniska 
Verkstad i Skattkärr gjort. 

– I slutet av 1800-talet fanns bara 
ett litet torpställe här. Och när 
min pappa Fritz startade före-
taget i början av 1950-talet var 
takhöjden bara 1,82, minns Olle 
Hedberg som tillsammans med 
sin yngre bror Jan Hedberg och 
styvsönerna Darren och Malcolm 
Chapman driver företaget i dag. 

Formellt är Jan Hedberg vd men det 
råder inget tvivel om att det är 
storebror Olle som har sista or-
det. Med sina 68 år arbetar han 
på övertid och har uppenbarligen 
svårt att slitas från livet på verk-
stadsgolvet. 

– De gör ju så mycket fel som 
man måste ordna upp hela tiden, 
skämtar han och ler åt Darren. 

Försäljningsansvarige Sven 
Larsson avslöjar att diskussio-
nerna ibland kan bli heta när fyra 
starka viljor ska försöka enas. 

– Det är inte alltid lätt. Här går 
det upp och ner precis som det gör 
i alla familjer, säger han. 

Men uppenbarligen har familjen 
Hedberg/Chapman ändå gjort det 
mesta rätt då de senaste tre åren 
varit rekordstarka. Visserligen 
har tempot dragits ner något ef-
ter semestern men orderingången 
är ändå fortsatt god, intygar Sven 
Larsson. 

Olle Hedberg plockar fram den 
allra första produkten som före-
taget tillverkade  på pappa Fritz 
tid: den fjädrande barkspaden Vig 
som gjordes efter den finländske 
ingenjören Pekka Kemiläs kon-
struktion och patent. 

I dag verkar den i det närmaste 
tagen från stenåldern, men på 
1950-talet var barkspaden en re-
volutionerande modern produkt 
som efterfrågades på marknaden.

 
– Vi sålde kanske tiotusen och många 
exporterades till Norge, berättar 
Olle som tillsammans med bro-
dern Jan kom in i företaget på 
1960-talet. 

Då fick företaget sitt nuvarande 
namn efter att ha hetat Verktyg & 
Maskinmonteringar. Maskinpar-
ken och antalet anställda utöka-
des kontinuerligt.

Bröderna Hedbergs Mekaniska 
Verkstad blev en betydande sam-
arbetspartner för en rad företag 
inom pappers- och massaindustrin 
och tillverkare av skogsmaskiner, 
som Lars Bruun i Filipstad. Asea 
i Västerås var en annan viktig 
kund. 

I dag är den huvudsakliga produk-

tionsinriktningen legotillverk-
ning och reparationsuppdrag, med 
tyngdpunkten på svetsning och 
skärande bearbetning. Kunderna 
återfinns inom stål-, pappers- och 
massaindustrin samt i sågverks- 
och fordonsbranschen. 

– Till exempel Metso Paper, 
Andritz Voith och Atlas Copco. 
Fast vi har många småkunder 
också, runt 200, säger Olle.

Den största kunden är Gems Pet 
Systems i Uppsala som tillverkar 
medicinsk utrustning.

– Det rör sig om avancerade 
grejer. Vi tillverkar 20 tons mag-
neter som sedan används i skikt-
röntgen där man kan se om en 
person har en tumör. Men själva 
finliret på magneterna görs i Upp-
sala, säger Sven. 

De senaste två-tre åren har va-
rit fantastiska för Bröderna Hed-
bergs Mekaniska Verkstad vars 
25 anställda omsätter 30 miljoner 
kronor.

– Nästan dubbelt så mycket 
som för ungefär fem år sen. Vid 
årsskiftet byggde vi ut lokalerna 
för att få plats för vår nya bear-
betningsmaskin som kostade 4,5 
miljoner kronor, säger Sven.

Det största hotet för företagets 
framtid är inte den annalkande 
lågkonjunkturen, utan det fak-
tum att det är så svårt att få tag 
på kvalificerad arbetskraft. 

– Om fem år blir det riktigt 
svårt. Många i vår personal är 

över 50. Jag kan inte låta bli att 
tycka lite synd om dagens unga 

som måste behärska både gam-
mal och ny teknik, säger Olle. Text och foto: Anna Bäcksholm

Strålande affärer för 
gammalt familjeföretag

Framgångsrikt inom familjen. Från fjädrande barkspadar till högteknologiska röntgenutrustning; familjen Hedberg har klarat resan som familjeföretag in i en 
modern tid. Främsta hotet är inte konjunkturen utan kompetensen – var ska den komma ifrån i fortsättningen? Från vänster bröderna Jan och Olle Hedberg, till-
sammans med Olles styvsöner Darren och Malcolm Chapman.
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